Nesta data, hora e local acima descritos, no desempenho das minhas funções fiscalizadoras, constatei a 
seguinte irregularidade: UMA CARRETA DE PLACA POLICIAL JQW7733/JRG6357, CONDUZIDO PELO 
MOTORISTA DEUSIMAR DE SOUZA OLIVEIRA, TRANSITANDO NA RODOVIA BR 030, GUANAMBÌ A 
CAETITÉ, TRANSPORTANDO 15.000 (QUINZE MIL) LITROS DE ÓLEO DIESEL, SEM 
DOCUMENTAÇÃO FISCAL. 

Levado a julgamento na sessão do dia 29/10/13, os membros da 4ª Câmara de Julgamento Fiscal 
deste CONSEF decidiram pela procedência do Auto de Infração, sob os fundamentos presentes no 
voto que abaixo transcrevo: